令和 4 年 7 月 7 日

各位

島根益田信用組合

理事長 竹本 義正

当組合を装った不審なメールについて

 本日、当組合を装った不明なメールアドレスから不審なメールが益田市内の団体に送信

されている事実を確認しました。

 当組合が不審なメールを送信することはありません。当該不審メールには、パスワード付

ZIP ファイルや解凍パスワードが添付・記載されており、これらを開封するとコンピュータ

ーウィルスであるマルウェア「Emotet（エモテット）」の感染等の恐れがあります。

 真に「島根益田信用組合」からのメールであるかの確認は、差出人のメールアドレス（画

面最上部掲載）が下記アドレスと合致しているかご確認ください。一致しない場合は不審メ

ールである可能性が極めて高いことから受信した場合は、絶対に添付ファイルの開封を行

わないよう十分ご注意ください。

 当組合では、セキュリティソフトによるマルウェアメールの検知や駆除を常時実施して

おり、現時点では当組合が管理するパソコンやコンピューターへのウィルス感染、アドレス

帳・メールデータの漏洩は確認されておりません。

 以上、注意喚起のためお知らせいたします。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

 【当組合のメールアドレス】

    masushin@beach.ocn.ne.jp

以上